
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
                                                            COPIA 

Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N.53 del 06/03/2018 
 
 
Oggetto: Commissione Comunale Consultiva per il servizio di Noleggio autovetture con 
conducente fino a nove posti. Istituzione e Nomina Componenti. 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno sei del mese di marzo , con inizio alle ore 12.00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

LA GIUNTA 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 27/11/2017 avente ad 
oggetto: Regolamento per il noleggio di autovetture con conducente fino a nove posti- 
Approvazione; 
Atteso che l’art. 8 del predetto Regolamento così recita: “Per la valutazione delle 
problematiche connesse all’organizzazione ed all’esercizio del servizio, all’applicazione 
del regolamento ed all’assegnazione delle autorizzazioni, la Giunta Comunale provvede, 
entro 60 giorni all’approvazione del presente regolamento, alla nomina di una apposita 
Commissione competente per materia e così composta: 
a) Sindaco o suo delegato in funzione di Presidente;  
b) Assessore allo Sviluppo Economico o suo delegato; 
c) Un Componente nominato dalla maggioranza; 
d) Un Componente nominato dalla minoranza;  
e) Comandante del Corpo di Polizia Locale o suo delegato; 
f) Comandante di Polizia Stradale (distaccamento locale) o suo delegato; 
g) Dipendente Comunale in qualità di esperto in materia di servizio pubblico non di linea”;  
Considerato che la Commissione dura in carica sino a fine mandato amministrativo; 
Stante, pertanto, la necessità di procedere alla nomina della Commissione in argomento; 
Viste le indicazioni in ordine ai nominativi dei componenti del costituendo Organo 
Consultivo pervenute dal Presidente del Consiglio Comunale, in applicazione dell’art.8 lett. 
c) e d) del Regolamento per il noleggio di autovetture con conducente fino a nove posti; 
Vista: 

� La legge 15 gennaio 1992 n. 21; 
� La legge regionale 3 aprile 1995 n.14; 

Visto il decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285 “Codice della Strada” 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;  
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/ 2000 dal Responsabile del VI Settore;  
Considerato che non è necessario il parere di regolarità contabile stante l’assenza di 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

Per i motivi riportati in narrativa e qui richiamati ad ogni effetto, a voti unanimi, legalmente 
resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una riguardante l’immediata 
eseguibilità; 

D E L I B E R A 

Di Nominare la Commissione Comunale Consultiva Per la valutazione delle 
problematiche connesse all’organizzazione e all’esercizio del servizio di Noleggio 
autovetture con conducente fino a nove posti, in applicazione dell’art.8 lett. c) e d) del 
Regolamento, con la seguente composizione: 

- Dott. Francesco De Ruvo – Sindaco del Comune di Castellana Grotte; 
- Dott. Giovanni Sansonetti – Assessore alle Attività Produttive; 
- Sig.ra Patrizia Caforio – Consigliere Comunale; 
- Geom. Giovanni Bianco – Consigliere Comunale; 
- Dott. Cap. Oronzo Cisternino – Comandante di Polizia Locale; 
- Dott. Orazio Pugliese   Comandante di Polizia Stradale – distaccamento di 

Castellana Grotte; 
- M.llo magg. Vito Antonio Mazzarrisi - dipendente Comunale – esperto in materia di 

servizio pubblico non di linea; 
Di Dare Atto che la Commissione dura in carica sino a fine mandato amministrativo; 
Di Stabilire che nessun compenso è dovuto ai componenti, nemmeno a titolo di rimborso 
spese per trasferta. 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

Di Dare Atto, infine, che questo provvedimento non comporta implicazioni di natura 
finanziaria sia di entrata che di spesa poiché dallo stesso non deriva alcun onere a carico 
del bilancio comunale.  
Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Di Notificare l’atto de qua ai componenti la Commissione Comunale Consultiva. 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

              Vito Pollicelli 

 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE. 
 

Castellana Grotte, 28/02/2018 
 

 
Il Responsabile del Settore 

F,to Geom. Onofrio SIMONE 

 

 
 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

 f . to dott.ssa Caterina Binetti 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 334 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

09/03/2018 al 24/03/2018. 

Castellana Grotte, 09/03/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 06/03/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 09/03/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




